XIV. Has autem munitiones ad manus suas dominus Innocentius detinebat, et custodiri faciebat per proprios castellanos: in Tuscia, Radicofanum; in ducatu Spoletano, Vualdum et Cese; in Sabinia, Roccam Anticuli, in Campania, Sarianum et Castrum; in maritima, Roccam Cicergii (64). Apud palatium Montis-Flasconis fecit fieri capellam, et removeri domos post palatium usque ad muros castrum, construens hinc inde parietes a palatio usque ad muros illos, et in muro faciens largam portam, ut haberet ipsa mutatio ingressum, non solum communem per Castrum, sed etiam proprium et specialem per illum locum. In Rocca de Radicofano fecit exaltari veteres muros, et novos construi, cavari fossatam, et locum bene muniri. Roccam vero Cicergii redemit a Rolando Guidonis de Lecule, cui Oddo et Robertus Frajapanis in feudum concesserant quamvis eam ab Ecclesia Romana tenerent solius custodiæ ratione. Patrimonium autem apostolicæ sedis in Tuscia diversis temporibus commisit regendum diversis personis, a quibus faciebat annuatim colligi feudum [BALUZ. fodrum], per civitates

et comitatu Britinorii, diligentem assistant. Sine data.

(59) Erat is, nomine Guillelmus, sive Guillelmotus Carianus, quem etiam multi Othoneum appellant. Post excessum Gerardi archiepiscopi adlectus anno 1190, decessit anno 1201. UGHELL., *Ital. sacra.*, tom. II, col. 375.

(60) Rem aliter narrat Muratorius, *Annal. d' Ital.* tom. VII, part. II, pag. 129, ad an. 1198. « Tandem ancora di ridurre sotto il suo dominio l'Esarcato di Ravenna Bertinoro, e la terra del conte Cavalconte, con ispedir colà lettere e legati, ma non gli venne fatto; perchè l'arcivescovo di Ravenna tenne forte, allegando e mostrando le investiture imperiali, da lungo tempo addietro date di quel paese a' suoi antecessori, et alla chiesa sua; et che fermò i passi alle pretenzioni del papa. » Sed de his videndam il *Giornale de' Letterati*, an. 1747.

(61) Henricus ad Mantuanam sedem adlectus fuit anno 1194. Excessit et vivis non ante annum 1220. Vide UGHELL., *Ital. sacra.* tom. I, col. 933.

(62) « Nè lasciò in dietro papa Innocenzo la ricerca e la recuperazione dei beni della contessa Matilda; nel che provò non pochi intoppi e contraddizioni. » MURATOR., *loc. cit.*, pag. 130.

(63) Confer epistolam 184 libri secundi: Friderici, regis Siciliæ, ad homines de Monte-Flascone, qua hortatur eos ut sint obedientes summo pontifici; dat. Pannormi, 22 mensis Junii, indictiones XI (id est an. 1191).

(64) Apud Raynaldum, *Enregii*, vel *Sirtigii*.

c: castra. In aliis autem regionibus proprium accipiebat afflictum [cod. Reg. officium].